МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

от   «____» ______  2021 года                                                                                            №____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О  БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ
И БЮДЖЕТНОМ  ПРОЦЕССЕ В ПРИВОЛЖСКОМ
СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ
РЕШЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТ 30.11.2010 №77

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным     законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного               самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:

[bookmark: sub_2]  1. Внести в Положение о  бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Приволжском сельском поселении», утвержденное  решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010 года №77(далее – Положение),  следующие изменения:
	1.1. Пункт 3.12 Положения дополнить  абзацем следующего содержания:
	«Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств может осуществляться только с начала очередного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение  Муниципального Совета  о бюджете Приволжского сельского поселения  либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в  решение Муниципального Совета   о бюджете  Приволжского сельского поселения  при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.
[bookmark: sub_15102]	Срок внесения проектов решений Муниципального совета о внесении изменений в решение о бюджете в Муниципальный совет Приволжского сельского поселения – не позднее чем за 5 рабочих дней до очередного заседания Муниципального совета.
	Одновременно с проектом решения Муниципального Совета о внесении изменений в решение о бюджете в Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения представляется пояснительная записка с обоснованием вносимых изменений по увеличению (уменьшению) доходов и расходов бюджета».
	2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Муниципального Совета  Приволжского сельского поселения.
	3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
	4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Приволжского
сельского поселения                                                                          Е.Н.Коршунова